Escripia en la cibdad de Toledo a doze días de jullio de mili e quatrocientos e 
ochenta años.

De vuestra sanctidad muy húmile e devoto fijo que vuestros sanctos pies e 
manos besa, el rey de Castilla y de Aragón.

De vuestra sanctidad muy húmile e devota fija que vuestros sanctos pies e 
manos besa, la reyna de Castilla e de Aragón.

Sanctissime Pater: Humiles V. S. oratores decanus et capitulum ecclesiae Abu
len, post devota pedum oscula vestrorum. Consueverunt Summi Pontífices eccle- 
siarum praesertim cathedralium regimini ut divino servicio laudabiliter debiteque 
decorarent ac personae ecclesiasticae divinis inibi obsequiis ascriptae ad tenendum 
statum suum habeant redditus opportunos salubriter intendere. Solent interdum 
serenissimorum regum studia laboribus suis commodam letamque recreationem 
attentius procurare. Hunc est, pater beatissime, quod mensa nostra capitularás Abu
len tenuit ab olim ac possedit plenoque jure ac pacifice et quiete prope dictam civi- 
tatem quamdam hereditatem Las Cordillas vulgariter nuncupatam, montes et pas
cua et quaedam alia bona intra se continentem, quae quidem hereditas montuosa 
cum sit, pro eo quod bonae memoriae domino Henrrico Castellae et Legionis reg- 
norum regi ad venationis solatium delectabilis et apta visa sit, ipsam nobis invitis et 
renitentibus quoad vixit de facto et vi spoliavit usurpavit et occupavit, et intra eam- 
dem quoddam sibi fortalicium cum effectu fabrican mandavit, assignans nobis in 
pecuniam tenuem prout celsitudini sue placuit annuam satisffactionem tamen 
dubiam et incertam. Quo quando serenissimo rege viam universae camis ingresso 
fortalicium ipsum pariter cum montibus et pascuis ac praedicta hereditate propter 
guerras et regum absentiam a nonnullis tirannis per aliquot annnos violenter occu- 
pata, deserta et devastata, plurima ibidem horrenda et gravia scelera in christifide- 
les commissa fuere. Qua quidem hereditate per illustrissimos principes et dóminos 
dominum Femandum et dominam Helisabeth eius consortem, istorum regnorum et 
provintiarum reges visa, et eius pulcro ac laudabili situ ac amenitate quibus non 
modicum decoratur, ad eorum solacium et venationem exercendam plurimum 
affecti fortalicium ipsum et hereditatem cum juribus et pertinenciis suis universis 
iam possidere noscebantur, pro terciis parrochialium ecclesiarum dictae civitatis et
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extramuros, videlicet Sancti Vincentii, Sancti Petri et Sancti Jacobi et Sancti Nico- 
lai ac Sancti Andree et Sancti Johannis et Sancti Dominici et Sancti Stephani ac 
Sancti Thome ac Sanctae Crucis, ac parrochialium ecclesiarum rurium sive locorum 
de Paiares et Velasco Sancho, Sanchadrian et Mingorria, Abulen dioecesis, in per- 
mutatione ac canbio perpetuo habenda ac retinenda nobiscum post plures ac dili
gentes tractatus, domino dioecesano presente idque fieri debere efficaciter consu- 
lente monente suadente et procurante. Nos ipsi tune, hac adiecta conditione si S. V. 
placeret et non alias, procuravimus acordavimus et contraximus ut dicti domini rex 
et regina dictam hereditatem nosque dicti decanus et capitulum praefatas tercias ex 
causa canbii ac permutationis haberemus, hac adiecta conditione quod si praedictae 
terciae vel in parte dicto capitulo violenter ac de facto auctoritate regia ver ordina
ria per quempiam capiantur aut quoquo respectu occupentur in tantumque capitu
lum illas pacifice possidere aut earum fructus et cetera cum integritate percipere 
non possint, ipso facto dicta civitas Abulen et eius suburbia cum ruribus sive alde
as desuper expressas necnon tercie et loca ipsorum invasorum et alia ad quae eos 
declinare contigerit, ecclesiastico eo ipso subjaceant interdicto, quod quidem mini- 
me relaxari aut suspendí possint preter et absque eo quod tercie ipse et earum red- 
ditus capitulo et ecclesiae libere restituantur et de expensis damnis et interesse inde 
secutis condigna satisfactio fíat, invasores autem et ipsorum auxiliatores et ipsorum 
sententiam excommunicationis incurrant a qua absolvi non possint nisi previa resti- 
tutione et satisfactione debitis, quorum absolutio si post requisitionem et diligen- 
tias necessarias et convenientes expeditioni negotii istius interdicti per dictos deca- 
num et capitulum prius factam post dúos menses animo indurato in eadem 
excommunicatione perstiteant, sedi apostolice dumtaxat eo ipso reservata perma- 
neat. Quodque si contingat violentia ipsa durare usque ad biennium aut alias, dictas 
tercias apostólica auctoritate eisdem decano et capitulo substrahi aut ammoveri, 
tune dictis duobus annis transactis liceat decano et capitulo ad ipsius domus et here- 
ditatis possessionem libere propria auctoritate redire perinde in ómnibus et per 
omnia ac si nulla concordia vel permutationis contractus intervenerit.

Cum itaque S. P. hereditas ipsa a circunstantibus populis et gentibus nobis invi- 
tis in dies invadatur et devastetur et depopuletur et per nos ipsos minime defendi 
possit, permutationem quoque praedictam ipsi ecclesiae et nobis ipsis praedicta 
hereditate utiliorem securioremque experientia teste recognoscamus. Ideo S. V. 
duximus huiuslibet supplicandum quatenus permutationem amodum iuxta regiam 
atque presentem supplicationes propio motu et ex certa scientia per litteras apostó
licas V. S. dignetur de benignitate apostólica auctorizare confirmare et approbare, 
supplendo quoscumque deffectus si qui intervenerint in eisdem constitutionibus et 
ordinationibus apostolicis ceterisque in contrarium editis vel faciendibus non obs- 
tantibus quibuscumque et cum clausulis necessariis et opportunis. Et pater sanctis- 
sime, Dei Patris potentia, Filii sapientia, Spiritus Sancti clementia sint in corde ves- 
tro ad concedendum et faciendum istud pro quod instamus humiliter.

Acta fuerunt haec in ecclesia vestra Abulen sub armo a nativitate Domini millesi- 
mo quadringentesimo octuagesimo, vicésima octava die mensis julii, V. S. pontifica- 
tus armo nono, presentibus ibiden discretis viris Martino Sanctii rectore de Mirueña 
Abulen dioecesis et Garsia Gundisalvi notario apostólico et Petro Gundisalvi cursóte 
dictae ecclesiae Abulen, testibus ad praemissa vocatis specialiter et rogatis.
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Et quia ego Femandus Gundisalvi de Avila, canónicos Abulen, litterarum 
apostolicarum abbreviator et apostólica auctoritate notarius, quia praedictis ómni
bus et singulis durn sic ut praemittitur fierent dicerentur et agerentur una cum 
praenotatis testibus praesens interfui eaque sic fieri vidi et audivi, ideoque prae- 
sentem supplicationem regiarn et capitularen! de mandato dictorum decani et 
capituli meis solitis et consuetis signo et nomine signavi in fidem robur et testi- 
monium omnium et singulorum praemissorum, et rogatus et requisitos; et non 
noceat interlineatum ubi dicitor lo, quia non vicio sed errore, et ego Femandus 
notarius approbo.

(al margen, signo notarial con la leyenda: Femandus Gundisalvi de Avila apos- 
tolicus notarius).

1480, julio, 28. VILLACASTÍN
Carta de venta de nueve obradas de tierras en Maello por 2.250 maravedís, 

otorgada por Antonio González, escribano, vecino de Fituero, aldea de Segovia, a 
favor de doña María Dávila, mujer que fue de don Fernando Núñez de Avila.
A.-A.H.N. Legajo n.° 475, cajón 4.°, doc. n.° 41.